
                                                          Uchwała nr 06/ 2023/2024 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2  

im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowie 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian do Statutu Szkoły. 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.), § 39 ust. 1. pkt 1 Statutu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Goleniowie oraz § 4 pkt 7 Regulaminu Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 

nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowie uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Pedagogiczna jednogłośnie uchwala następujące zmiany do Statutu Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowie: 

 

1. W § 49 : 

1) w ust.2 wyraz  ,,semestry” zastępuje się wyrazem,, półrocza”.  

2)  w ust. 2.   pkt 1   wyrazy: ,, I semestr” zastępuje się wyrazami:  ,, pierwsze półrocze”, 

3)  w ust. 2.    pkt 2 wyrazy ,, II semestr” zastępuje się wyrazami  ,, drugie  półrocze”; wyrazy 

,,I semestru” zastępuje się wyrazami ,,pierwszego półrocza”.  

  

2. W  § 64 : 

1) w ust. 2 pkt 21) skrótowiec,, WSO” zastępuje się skrótowcem ,,WZO”.  

2) w ust. 2 pkt 23)  skrótowiec,, WSO” zastępuje się skrótowcem ,,WZO”.  

  

3.  W § 65 : 

1) w ust. 9  skrótowiec ,,WSO” zastępuje się skrótowcem ,,WZO”.  

2) w ust. 10  skrótowiec,, WSO” zastępuje się skrótowcem ,,WZO”.  

 

4.  W § 73 w ust.2 pkt 11) wyrazy:,, który określa Wewnątrzszkolny System Oceniania” zastępuje 

się wyrazami: ,,które określają Wewnątrzszkolne Zasady Oceniania”.  

5. W §85 wyrazy: ,,Wewnątrzszkolny System Oceniania” zastępuje się 

wyrazami: ,,Wewnątrzszkolne Zasady Oceniania.” 

 

6. W załączniku do Statutu wprowadza się zmiany: 
 

 

1) Załącznik Statutu  otrzymuje tytuł ZASADY  WEWNĄTRZSZKOLNEGO  

OCENIANIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 im. HENRYKA SIENKIEWICZA W  

GOLENIOWIE, 

2) w PODSTAWIE PRAWNEJ wyrazy: ,,Wewnątrzszkolny System Oceniania” zastępuje 

się wyrazami: ,,Wewnątrzszkolne Zasady Oceniania”., 

3) w  § 2 :  

a) w ustępie 1) wyraz ,, semestry” zastępuje się wyrazem ,,półrocza”., 

b) w ust. 1 pkt 1) wyrazy: ,,pierwszy  rozpoczynający się ” zastępuje się wyrazami: 

,,pierwsze  rozpoczynające się”, 

c) w ust. 1 pkt 2) wyrazy ,, drugi   rozpoczynający się ” zastępuje się wyrazami 

,,drugie   rozpoczynające się”; wyrazy ,,I  semestru” zastępuje się wyrazami ,, I 

półrocza”, 

d) w ust.2 wyrazy: ,, Każdy semestr zakończony” zastępuje się wyrazami: ,, Każde 

półrocze zakończone”, 

e) w ust. 2 pkt 1) wyrazy ,, I semestrze” zastępuje się wyrazami ,, I półroczu”, 

4) w  § 3 :  

http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032
http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032


a) w ust.4  wyrazy: ,, przedmiotowych systemach oceniania” zastępuje się wyrazami ,, 

przedmiotowych zasadach oceniania”; skrótowiec  ,,WSO” zastępuje się 

skrótowcem ,,WZO”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:,, Zespół nauczycieli danego przedmiotu tworzy 

przedmiotowe zasady oceniania, które zawierają:”, 

c) ust.5 pkt 2) otrzymuje brzmienie: ,, sposoby i formy sprawdzania osiągnięć 

edukacyjnych uczniów; ”  

  

5) w  § 8:   

a) w ust.1 pkt 3) wyraz ,,semestru” zastępuje się wyrazem ,,półrocza”., 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Nauczyciel powinien poświęcić najwięcej uwagi 

bieżącej ocenie postępów ucznia.”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: ,,W ciągu tygodnia mogą być przeprowadzone 2 

sprawdziany lub 2 prace klasowe, lub 1 sprawdzian i 1 praca klasowa.”, 

d) ust.9 otrzymuje brzmienie: ,, W przypadku nieobecności nauczyciela lub klasy 

zapowiedziana praca klasowa lub sprawdzian są pisane w terminie ustalonym przez 

nauczyciela z uwzględnieniem ust.7 i ust. 8.” , 

e) ust.16 otrzymuje brzmienie: ,,Sprawdzone i ocenione prace klasowe i sprawdziany 

są udostępniane  na bieżąco rodzicom:  

1. w  czasie spotkań wychowawców z rodzicami uczniów,  

2. podczas konsultacji nauczycieli w wyznaczonych dniach i godzinach,  

3. w sekretariacie szkoły po uprzednim uzgodnieniu tego z nauczycielem,  

4. w formie kserokopii,  

5. w postaci zdjęcia,  

6. na indywidualnym czacie  ucznia na TEAMS-ach.” 

                 f) ust. 17 wyrazy,, w terminie dwóch tygodni od przeprowadzenia egzaminu lub          

sprawdzianu”  zastępuje się wyrazami: ,, w terminie dogodnym dla każdej ze stron, ale nie 

dłuższym niż 2 tygodnie od przeprowadzenia egzaminu albo sprawdzianu.” , 

                 g) ust.22 otrzymuje brzmienie: ,,W przypadku stwierdzenia niesamodzielnego pisania 

kartkówki, sprawdzianu, pracy klasowej lub innej pracy pisemnej  nauczyciel unieważnia  pracę i 

wyznacza uczniowi termin do jej napisania.” , 

                h) w ust. 32 wyraz ,, semestrze” zastępuje się wyrazem ,,półroczu”., 

                i)w ust.33 wyraz ,, semestrze” zastępuje się wyrazem ,,półroczu”. 

  

6) w  § 9 : 

a) w ust. 3 wyrazy: ,, Przedmiotowych Systemach Oceniania” zastępuje się wyrazami: 

,,Przedmiotowych Zasadach Oceniania”., 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: ,,Sprawdzone i ocenione prace klasowe i sprawdziany 

są udostępniane  na bieżąco rodzicom:  

1. w  czasie spotkań wychowawców z rodzicami uczniów,  

2. podczas konsultacji nauczycieli w wyznaczonych dniach i godzinach,  

3. w sekretariacie szkoły po uprzednim uzgodnieniu tego z nauczycielem,  

4. w formie kserokopii,  

5. w postaci zdjęcia,  

6. na indywidualnym czacie  ucznia na TEAMS-ach.” , 

  

  

7) w  § 10: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:,, W ocenianiu bieżącym w klasach I-III stosuje się 

zamiast ocen cyfrowych informację zwrotną opartą na:  

1. wyszczególnieniu i docenieniu dobrych elementów pracy ucznia;  

2. odnotowaniu tego, co wymaga poprawy lub dodatkowej pracy ze strony ucznia;  

3. wskazówkach co i w jaki sposób uczeń powinien poprawić w swojej pracy;  

4. wskazówkach - w jakim kierunku uczeń powinien pracować dalej.” , 



  

b) ust. 10 otrzymuje brzmienie:,, W ocenianiu bieżącym z religii lub etyki stosuje się 

informację zwrotną:  

1. słowną lub pisemną zawierającą informację:  

a. co uczeń zrobił dobrze;  

b. co wymaga poprawy;  

c. wskazówki do dalszej pracy.” , 

  

c) dodaje się ust. 10 a w brzmieniu: ,,Ocenianie śródroczne i roczne z religii lub etyki 

jest wyrażone stopniem w skali od 6 do 1.” , 

    

8) w   § 11 : 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy ,,bieżące oraz”, 

b) dodaje się ust. 2 a w brzmieniu,, Począwszy od klasy IV ocenianie  bieżące    może 

być realizowane  za pomocą :  

1. stopni według skali, o których mowa w ust. 1 i w ust. 2;  

2. informacji zwrotnej realizowanej za pomocą:  

a) oceny słownej – odnoszenia się do działań i osiągnięć ucznia oraz jego 

zachowania i trudności w procesie uczenia się;   

b) oceny wspierającej – odnoszenia się do działań i osiągnięć ucznia w 

aspekcie doceniania poprawnych rozwiązań oraz udzielania mu pomocy i 

wsparcia w poszukiwaniu powodów niepowodzeń i niwelowaniu ich;  

c) oceny kształtującej – wypracowywania warunków wspierających efektywne 

uczenie się i pracę nad sobą ucznia i wspieraniu ucznia w planowaniu jego 

nauki.” , 

c) dodaje się ust. 2b w brzmieniu: ,,Ocenianie bieżące jest dokumentowane w 

dzienniku lekcyjnym ”.  

9)  w   § 16 ; 

a) w ust. 2 wyraz ,,semestrze” zastępuje się wyrazem ,,półroczu”., 

  

10)  w    § 17: 

a) w ust.7 po wyrazie  ,,który” dodaje się wyraz ,,uzyskał”., 

  

11)  w   § 29: 

a) w ust.1, ust.2 ,ust.3 i ust.4  wyrazy ,,Wewnątrzszkolnego Systemu Oceniania”        

zastępuje się wyrazami: ,,Wewnątrzszkolnych Zasad Oceniania”.  

  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Pedagogicznej 

Krystyna Bielecka-Zagórna 

………………………………………… 

 

 

 


